OFÍCIO VEREADOR n° 1258/2015
São Roque, 03 de junho de 2015.
Excelentíssimo Senhor Deputado,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade solicitar, os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de disponibilizar verba no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para ser utilizado na reforma e ampliação do prédio co Centro Comunitário “Don Pierino”-Projeto Social Bairro do Carmo, Sociedade Movimento dos “Focolari”.

.

Através do serviço socioassistencial, a Sociedade Movimento dos “Focolari” se propõe a se compromete a contribuir para retirar o indivíduo da situação de vulnerabilidade, prevenindo as ocorrências de risco social. A abrangência das atividades se direciona à infância à adolescência e à juventude, na dimensão da família e da comunidade. Todas as atividades sociais, culturais, artísticas e de promoção humana, desenvolvidas pela entidade querem testemunhar o amor fraterno para que se realize um mundo melhor e mais unico

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ETELVINO NOGUEIRA

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CELINO CARDOSO

DD. Deputado Estadual

Endereço: Av. Indianópolis, 1123 - Moema
São Paulo - SP - 04063-002

PROTOCOLO Nº CETSR 03/06/2015 - 09:12:19 03997/2015